MOÇÃO Nº. 0035/19

Moção de Sentido Pesar pelo falecimento da senhora Maria José de Carvalho Campos,
mais conhecida como "Tia Zezé".

Proposição redigida por Jucélia Aparecida de Sena Araújo

Lida na Sessão de 21/10/2019     Despacho em 21/10/2019

Secretaria - Providenciado em: _____/_____/_______          Ofício  nº ______/______

Marcelo Rodrigues do Lino - 1º Secretário     Cássio Aparecido Pereira - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA

 A vereadora que esta subscreve vem, respeitosamente, na forma regimental e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, REQUERER seja consignada na ata dos

trabalhos desta Sessão Ordinária uma Moção de Sentido Pesar pelo falecimento da

senhora Maria José de Carvalho Campos, mais conhecida como "Tia Zezé".

JUSTIFICATIVA:

 Nascida em Monte Alto, onde também tinha um grande círculo de amizades, teve

uma vida dedicada à educação e sua maior paixão era dar aulas.

 Lecionou para jardim de infância, pré-primário e também curso para adultos. Foi

daí que recebeu carinhosamente o apelido de "Tia Zezé".

 Foi casada e teve três filhos. Já aposentada, foi voluntária no Núcleo de Saúde

Mental, contribuindo com suas habilidades de pintura, bordado, trabalhos manuais,

doando sua atenção e amor ao próximo.

 Fonte de inspiração, dizemos adeus a essa pessoa maravilhosa, que nos encheu de

vida, magia e alegria. Sua marca jamais será apagada, pois sempre nos lembraremos da

saudosa "Tia Zezé", com seu modo de viver alegre e contagiante.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 21 de outubro de 2019.

Magna Aparecida Rocha do Nascimento
Magna Fiscal (PROS) - Autora